21.12.2018 г. № 67

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением главы Калтукского муниципального образования № 45 от 04.10.2018 г. «О порядке разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Калтукского муниципального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Калтукского муниципального образования» руководствуясь ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Калтукского муниципального образования на 2019-2030 годы.
2. Администрации Калтукского сельского поселения организовать предоставление информации для государственной регистрации Стратегии и Плана мероприятий в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования»

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения http://www.калтук.рф/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов

Утвержден

постановлением главы Калтукского

муниципального образования

От 21.12.2018 г. № 67
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия и инвестпроекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, млн. руб.
	Мощность (в соответ-ствующих единицах)
	Экономи-ческий эффект (прибыль, млн.руб.)
	Создаваемые рабочие места, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	собственные средства предприятия
	кредитные ресурсы
	фонд содействия реформированию ЖКХ

	1. Транспорт и связь

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог Калтук
	Государственная программа Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы
	2019
	65,000
	0
	65,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ОГКУ «Дирекция по ремонту, содержанию и строительству автомобильных дорог Иркутской области

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	7,76000
	0
	7,760
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	7,470
	0
	7,470
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	2,130
	0
	2,130
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	82,63
	0
	82,63
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Жилищно-коммунальное хозяйство

	2.1
	Строительство канализационно – очистных сооружений в с. Калтук
	Муниципальная программа «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры» на 2015-2020 годы
	2019
	1,55
	0
	1,44
	0,11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Калтукского сельского поселения

	2020
	19,3
	0
	17,8
	1,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	1,72
	0
	1,6
	0,12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	19,2
	0
	17,9
	1,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	1,83
	0
	1,7
	0,13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	26,54
	0
	24,7
	1,84
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	70,00
	0
	65,14
	4,8612243
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области ГП «Развитие жилищно- коммунального хозяйства Иркутской области», Муниципальная программа «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры» на 2015-2020
	2019
	2,63
	0
	2,5
	0,13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Калтукского сельского поселения

	2020
	2,74
	0
	2,6
	0,14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	2,84
	0
	2,7
	0,14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	2,95
	0
	2,8
	0,15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	3,05
	0
	2,9
	0,15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	3,16
	0
	3
	0,16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	10,53
	0
	10
	0,53
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	27,89
	0
	26,5
	1,39
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Капитальный ремонт тепловых сетей с .Калтук

	2019
	5,25
	0
	4,88
	0,37
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Калтукского сельского поселения

	2020
	5,51
	0
	5,12
	0,39
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	5,75
	0
	5,35
	0,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	6
	0
	5,58
	0,42
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	6,24
	0
	5,8
	0,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	6,46
	0
	6
	0,46
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	6,75
	0
	6,28
	0,47
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	41,96
	0
	39,01
	2,95
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Устройство систем очистки питьевой воды в с. Калтук
	Муниципальная программа «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры» на 2015-2020
	2019
	6,02
	0
	5,6
	0,42
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Калтукского сельского поселения

	2020
	13,98
	0
	13
	0,98
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	15,59
	0
	14,5
	1,09
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	16,88
	0
	15,7
	1,18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	18,76
	0
	17,45
	1,31
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	19,35
	0
	18
	1,35
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	19,41
	0
	18,05
	1,36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	110
	0
	102,3
	7,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Образование

	3.1.
	Ремонт спортзала МКОУ «Калтукская СОШ»
	Муниципальная программа "Развитие образования Братского района"
	2019
	2,000
	0
	0
	2,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация МО «Братский район"

	2020
	1,500
	0
	0
	1,500
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	3,000
	0
	0
	0
	3,000
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	6,5000
	0
	0
	3,500
	3,000
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Выборочный капитальный ремонт МКДОУ детский сад «Светлячок»
	Муниципальная программа "Развитие образования Братского района"
	2019
	0,500
	0
	0
	0,500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация МО «Братский район"

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	4,000
	0
	0
	0
	4,000
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	3,000
	0
	0
	3,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	7,500
	0
	0
	3,500
	4,000
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Физическая культура и спорт

	4.1.
	Разработка ПСД и строительство многофункциональной спортивной площадки
	Подпрограмма  «Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области» ГП «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация МО «Братский район"

	2020
	5,000
	0
	4,750
	0,250
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	5,000
	0
	4,750
	0,250
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Сельское хозяйство

	6.
	Развитие сельского хозяйства

	2019
	13,3
	0
	6,6
	0
	6,65
	0
	0
	0
	13,219
	70
	ООО «Хозяйство Гелиос»

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12,928
	75

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	13,3
	0
	6,6
	0
	6,65
	0
	0
	0
	26,147
	145

	ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ

	2019
	96,25
	0
	86,02
	3,53
	6,65
	0
	0
	0
	13,219
	70

	2020
	48,03
	0
	43,27
	4,59
	0
	0
	0
	0
	12,928
	75

	2021
	33,66
	0
	31,91
	1,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	56,5
	0
	49,72
	3,08
	4,000
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	32,01
	0
	29,98
	2,03
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	55,51
	0
	51,7
	3,81
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	39,69
	0
	34,33
	5,36
	3,000
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	364,73
	0
	326,93
	24,15
	13,65
	0
	0
	0
	26,147
	145

Инвестиционные проекты, запланированные к исполнению на территории Калтукского муниципального образования в период реализации Стратегии

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ

	(с. Калтук)

	Наименование проекта:

	1. Инициатор инвестиционного проекта, контакты
	ООО «Хозяйство «Гелиос»

	2. Место реализации
	с.Калтук

	3. Цель проекта
	Повышение эффективности отрасли скотоводства путем увеличения объемов производства и переработки мяса и молока.

	4. Показатели эффективности
	Увеличение рабочих мест, а так же платежей в бюджет.

	5.Сметная стоимость инвестиционного проекта
	13,3 млн. руб.

	б. Источники финансирования проекта (собственные, привлеченные в %)
	50% собственные

50% Областное финансирование

	7.Срок и этапы реализации проекта
	2019г.-2020г.

	8. Количество новых рабочих мест
	11 мест

	9. Что имеется для реализации проекта (земельный участок, здание, оборудование и др.)
	Земельный участок в аренде

	10.Текущее состояние по проекту
	Строительство молочно-товарной фермы